
 

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 

РЕШЕНИЕ 

17.12.2025 № 4/6 

г. Екатеринбург 
 

О проведении научной конференции 

«Молодежный парламентаризм: 

международно-правовые основы,  

реалии и перспективы» 

 

  

  

Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию 

Якушева Артема Владимировича, заместителя председателя комитета Молодежного 

парламента Свердловской области по науке, культуре и образованию о проведении 

научной конференции «Молодежный парламентаризм: международно-правовые 

основы, реалии и перспективы», РЕШИЛ:  

 

Провести в 2026 году научную конференцию «Молодежный парламентаризм: 

международно-правовые основы, реалии и перспективы» на базе ФГБОУ ВО 

«Уральский государственный юридический университет им. В.Ф. Яковлева». 

 

 

Председатель 

Молодежного парламента                             

Свердловской области                                                            Молоканова Е.С. 

                            

 


